
1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 22 декабря 2017 г. № 595-пп 

 
г. Архангельск 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок обеспечения полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте  

до трех лет, в том числе через специальные пункты питания  

и организации торговли, по заключению врачей 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 52 Федерального закона от 21 ноября 

2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 

2010 года № 1873-р, пунктом 3 статьи 17 областного закона от 18 марта  

2013 года № 629-38-ОЗ «О реализации государственных полномочий 

Архангельской области в сфере охраны здоровья граждан» Правительство 

Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет, в том числе через специальные 

пункты питания и организации торговли, по заключению врачей, 

утвержденный постановлением Правительства Архангельской области  

от 27 декабря 2011 года № 507-пп. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года,  

но не ранее дня его официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель Губернатора  

Архангельской области –  

председатель Правительства  

Архангельской области            А.В. Алсуфьев 

 



1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Архангельской области 

от 22 декабря 2017 г. № 595-пп 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в Порядок обеспечения полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте  

до трех лет, в том числе через специальные пункты питания  

и организации торговли, по заключению врачей 

 

 

Внести в Порядок обеспечения полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, в том 

числе через специальные пункты питания и организации торговли,                          

по заключению врачей, утвержденный постановлением Правительства 

Архангельской области от 27 декабря 2011 года № 507-пп, следующие 

изменения: 

1) пункт 2 таблицы пункта 4 дополнить новыми подпунктами «в» – «е» 

следующего содержания: 
 

«в) для детей в возрасте от 0 до 4 месяцев, 

рожденных от инфицированных ВИЧ матерей  

 

Сухая адаптированная молочная смесь 2500, 0 

г) для детей в возрасте от 4 до 6 месяцев,  

рожденных от инфицированных ВИЧ матерей  

 

Сухая адаптированная молочная смесь 2250, 0 

д) для детей в возрасте от 6 до 9 месяцев, 

рожденных от инфицированных ВИЧ матерей  

 

Сухая адаптированная молочная смесь 1750, 0 

е) для детей в возрасте от 9 до 12 месяцев, 

рожденных от инфицированных ВИЧ матерей  

 

Сухая адаптированная молочная смесь 1250, 0»; 

 

2) в пункте 5:  

а) дополнить новым подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) дети в возрасте до 1 года (11 месяцев 29 дней), рожденные                           

от инфицированных ВИЧ матерей, – с момента первичной постановки на 

учет под наблюдение участковой педиатрической службы в организациях 

здравоохранения по месту жительства;»; 

б) подпункты 4 и 5 считать соответственно подпунктами 5 и 6. 

 

______________ 


